

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №****РЕМОНТ****Valoarea de deviz 412 463,01 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Разборка обшивки из дерева, асбоцемента, ДВП, PAS (плит на полиэстерной смоле армированных стекловолокном) и т.д., на стенах или подвесных потолках, дверях и т.д. )	m2	188,0000	10,00	1 880,00
2	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.( Разборка обшивки стен из дерева, фанеры, ДВП, PAS (плит на полиэстерной смоле армированных стекловолокном) и т.д.)	m2	93,4000	37,60	3 511,84
3	RpCK04C	Repararea pardoselilor din dulapi batuti alaturat, pe rigle de stejar, rasinoase sau cele existente, asezate pe un strat de moloz de 7 cm grosime; riglele vor fi vopsite de doua ori cu carbolineum, executate cu dulapi de rasinoase batuti pe grinzile existente (Ремонт полов изхвойных досок, прибитых рядом на существующие лаги, по слою строительного мусора толщиной 7 см)	m2	188,0000	276,78	52 034,58
4	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Облицовка стен гипсокартонными плитами, толщиной 12,5 мм, на	m2	188,0000	338,85	63 704,07

1	2	3	4	5	6	7
		структуры из оцинкованного профиля: ровных поверхностей, включая откосы дверей и окон)				
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "HP Finis" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	146,0000	26,77	3 908,72
6	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки для внутренних работ "Mesterul Manole" по стенам, колоннам и потолкам, толщиной 0,5 мм)	m2	146,0000	19,95	2 913,06
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual -inclusiv glafurile,(Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	146,0000	50,65	7 395,45
8	СК29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	188,0000	357,88	67 280,50
9	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях более 16 м2) Materiale marunte (cuie)=1,0100	m2	188,0000	314,97	59 213,93

1	2	3	4	5	6	7
10	СК17А1	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din cherestrea de rasinoase, in tablii si frizuri sau lamele (Обшивка стен, выполненная на стройплощадке, площадью до 10 м2 включительно, из хвойных пиломатериалов, филенчатая, из фризовой доски или пластин) Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestet, cuie, hirt.pt.slef)=1,0020	m2	7,5000	353,03	2 647,76
11	CN17C1	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de grund alchidic si 2 straturi de vopsea alchidica, aplicata pe lemn de esenta moale. Pentru aplicarea unui singur strat (Окраска изделий из дерева мягкой породы на 1 слой грунтовки на основе алкидных смол и 1 слой краски на основе алкидных смол)	m2	10,0000	95,13	951,30
12	СК07В	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre (Деревянные наличники и рейки для окон или дверей)	m	22,0000	64,36	1 415,97
13	СК17Е	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din placaj de PFL melaminat montat prin lipire (Обшивка стен, выполненная на стройплощадке, площадью более 10 м2, из меламинированной ДВП, приклееной) Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestet, cuie, hirt.pt.slef)=1,0020	m2	45,4000	308,53	14 007,37
14	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate ( Установка осветительных приборов, потолочных или настенных, полностью укомплектованных) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0400	buc	12,0000	408,48	4 901,76
15	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la	m	86,0000	27,06	2 327,19

1	2	3	4	5	6	7
		16 mmр (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм2) Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,1000				
16	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc	10,0000	156,69	1 566,93
17	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10- 25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc	2,0000	134,77	269,54
18	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta (Окраска масляная цветная корпусов батареи парового отопления в существующих строениях, одним слоем масляной краски на существующую окраску)	m2	14,8000	55,24	817,48

1	2	3	4	5	6	7

		Total	lei	290 747,45
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	19 866,82
		Transportarea materialelor	5 %	10 318,66
		Cheltuieli directe		320 932,93
		Cheltuieli de regie	5 %	16 046,65
		Beneficiu de deviz	2 %	6 739,59
		Total		343 719,17
		TVA	20 %	68 743,84
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>412 463,01</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

(denumirea obiectivului)

**Deviz local de resurse №****РЕМОНТ****Valoarea de deviz 412 463,01 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse №						

**Manopera :**

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	26,7700	40,00	1 070,80
2.	7122050013400	Zidar	h-om	21,1600	40,00	846,40
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	94,9000	40,00	3 796,00
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	131,6000	40,00	5 264,00
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	216,2000	40,00	8 648,00
6.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	13,0200	40,00	520,80
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	93,1600	40,00	3 726,40
8.	7422010060100	Timplar	h-om	1 217,4730	40,00	48 698,92
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	186,7950	40,00	7 471,80
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	68,3820	40,00	2 735,28
<b>Total manopera</b>						<b>82 778,40</b>

**Materiale:**

1.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	2,0200	45,83	92,58
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	199,3740	17,50	3 489,04
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8,1040	105,60	855,79
4.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	9,7760	4 400,00	43 014,40
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	1,2104	4 400,00	5 325,76
6.	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	23,1000	55,00	1 270,50
7.	20301129470001	Pervaz de rasinoase	m	68,2362	35,00	2 388,27
8.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	170,8920	25,00	4 272,30
9.	2051142950700	Dibluri	buc	20,0000	0,75	15,00
10.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	1,4800	20,00	29,60
11.	2413217300101	Clema de legatura	buc	4,7300	12,00	56,76
12.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	1,4800	91,67	135,67
13.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	58,4000	35,48	2 072,03
14.	2430116104000	Vopsea alchidica	kg	1,1000	144,44	158,88
15.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	2,2200	75,00	166,50
16.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,4915	88,00	131,25
17.	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,3000	102,68	133,48
18.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,7000	137,50	233,75
19.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	100,93	55,51
20.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	34,6614	3,03	105,02
21.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	71,9780	16,08	1 157,41
22.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "HP Finis"	kg	154,0154	4,50	693,07
23.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	69,5600	131,67	9 158,97
24.	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	50,0399	45,35	2 269,31

25.	2670112204051	Placi din laminat	m2	199,3740	208,33	41 535,59
26.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	81,3000	18,00	1 463,40
27.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	97,4380	20,83	2 029,63
28.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	197,4000	250,00	49 350,00
29.	2746167335100	Priza	buc	10,2000	62,50	637,50
30.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	12,0000	77,00	924,00
31.	2822115708000	Element de sustinere	buc	526,4000	3,50	1 842,40
32.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	178,6000	93,33	16 668,74
33.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	78,9600	62,50	4 935,00
34.	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	16,9200	30,83	521,64
35.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,3300	30,83	10,17
36.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	9 400,0000	0,22	2 068,00
37.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	5 452,0000	0,18	981,36
38.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	20,0000	0,75	15,00
39.	2874136313300	Diblu din metal	buc	752,0000	1,75	1 316,00
40.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	12,4800	7,00	87,36
41.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	12,4800	375,00	4 680,00
42.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	1,4800	18,00	26,64
43.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	12,4800	0,00	0,00
44.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2920	0,00	0,00
45.	4100126202818	Apa	m3	0,1460	0,00	0,00
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>206 373,28</b>

#### Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,8480	25,00	121,20
2.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	2,8200	22,00	62,04
3.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	47,0000	25,00	1 175,00
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,5010	25,00	237,53
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>1 595,77</b>

Total	lei	290 747,45
Asigurarea sociala si medicala	24 %	19 866,82
Transportarea materialelor	5 %	10 318,66
Cheltuieli directe		320 932,93
Cheltuieli de regie	5 %	16 046,65
Beneficiu de deviz	2 %	6 739,59
Total		343 719,17
TVA	20 %	68 743,84

**Total deviz:**

**412 463,01**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect

Investitor

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Разборка обшивки из дерева, асбоцемента, ДВП, PAS (плит на полиэстерной смоле армированных стекловолокном) и т.д., на стенах или подвесных потолках, дверях и т.д.)	m2			10,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	40,00	5,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	40,00	4,80
		Total	lei			1 880,00
2	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (Разборка обшивки стен из дерева, фанеры, ДВП, PAS (плит на полиэстерной смоле армированных стекловолокном) и т.д.)	m2			37,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	40,00	18,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	40,00	18,80
		Total	lei			3 511,84
3	RpCK04C	Repararea pardoselilor din dulapi batuti alaturat, pe rigle de stejar, rasinoase sau cele existente, asezate pe un strat de moloz de 7 cm grosime; riglele vor fi vopsite de doua ori cu carbolineum, executate cu dulapi de rasinoase batuti pe grinzile existente (Ремонт полов изхвойных досок, прибитых рядом на существующие лаги, по слою строительного мусора толщиной 7 см)	m2			276,78
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	40,00	28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	40,00	10,00
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0520	4 400,00	228,80
	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,0900	30,83	2,77
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0150	22,00	0,33
	2940420007682	Masina de timplarie (abrict)	h-ut	0,2500	25,00	6,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,62
		Total	lei			52 034,58
4	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Облицовка стен гипсо-картонными плитами, толщиной 12,5 мм, на структуры из оцинкованного профиля: ровных поверхностей, включая откосы дверей и окон)	m2			338,85
	7422010060100	Timplar	h-om	3,4500	40,00	138,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	40,00	9,20
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	131,67	48,72
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	93,33	88,66
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	62,50	26,25
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,22	11,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,18	5,22
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	3,50	9,80
		Total	lei			63 704,07
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "HP Finis" grosime 1,0 mm pe suprafetele	m2			26,77



1	2	3	4	5	6	7
		peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)				
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos"HP Finis"	kg	1,0549	4,50	4,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
		Total	lei			3 908,72
6	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки для внутренних работ "Mesterul Manole" по стенам, колоннам и потолкам, толщиной 0,5 мм)	m2			19,95
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	40,00	8,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	16,08	7,93
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
		Total	lei			2 913,06
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual -inclusiv glafurile,(Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водозмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			50,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,48	14,19
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,03	0,18
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	18,00	9,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	105,60	5,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		Total	lei			7 395,45
8	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			357,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	40,00	82,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,75	7,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	250,00	262,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		Total	lei			67 280,50
9	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях более 16 м2) Materiale marunte (cuie)=1,0100	m2			314,97
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	40,00	46,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	208,33	220,93
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	17,50	18,56
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	25,00	22,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
		Total	lei			59 213,93
10	CK17A1	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din cherestrea de rasinoase, in tablii si frizuri sau lamele (Обшивка стен, выполненная на стройплощадке, площадью до 10 м2 включительно, из хвойных	m2			353,03

1	2	3	4	5	6	7
		пиломатериалов, филенчатая, из фризовой доски или пластин) Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestat, cuie, hirt.pt.slef)=1,0020				
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,5000	40,00	20,00
	7422010060100	Timplar	h-om	3,0100	40,00	120,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	40,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	40,00	10,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0400	4 400,00	176,35
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	88,00	8,82
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	3,03	1,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		Total	lei			2 647,76
11	CN17C1	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de grund alchidic si 2 straturi de vopsea alchidica, aplicata pe lemn de esenta moale. Pentru aplicarea unui singur strat (Окраска изделий из дерева мягкой породы на 1 слой грунтовки на основе алкидных смол и 1 слой краски на основе алкидных смол)	m2			95,13
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6200	40,00	24,80
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1300	102,68	13,35
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,0550	100,93	5,55
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	137,50	23,38
	2430116104000	Vopsea alchidica	kg	0,1100	144,44	15,89
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	18,00	9,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	105,60	3,17
		Total	lei			951,30
12	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre (Деревянные наличники и рейки для окон или дверей)	m			64,36
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2010212946000	Pervazuri sau baghete pentru usi si ferestre	m	1,0500	55,00	57,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	30,83	0,46
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,1500	18,00	2,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		Total	lei			1 415,97
13	CK17E	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din placaj de PFL melaminat montat prin lipire (Обшивка стен, выполненная на стройплощадке, площадью более 10 м2, из меламинированной ДВП, приклееной) Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestat, cuie, hirt.pt.slef)=1,0020	m2			308,53
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,3000	40,00	12,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0000	40,00	80,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	40,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0200	4 400,00	88,17
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5000	3,03	1,52
	20301129470001	Pervaz de rasinoase	m	1,5000	35,00	52,61
	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	1,1000	45,35	49,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		Total	lei			14 007,37
14	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate ( Установка осветительных приборов, потолочных или настенных, полностью укомплектованных) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0400	buc			408,48
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	40,00	11,20
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	375,00	390,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	7,00	7,28
		Total	lei			4 901,76
15	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16	m			27,06

1	2	3	4	5	6	7
		mmp (Прокладка алуминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм <sup>2</sup> ) Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,1000				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	40,00	2,80
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,0300	20,83	23,60
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	12,00	0,66
		Total	lei			2 327,19
16	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc			156,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	40,00	12,40
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	62,50	63,75
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	77,00	77,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,03	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	105,60	0,53
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,75	1,50
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,75	1,50
		Total	lei			1 566,93
17	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc			134,77
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	40,00	10,80
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	45,83	46,29
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	77,00	77,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	105,60	0,53
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,03	0,15
		Total	lei			269,54
18	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta (Окраска масляная цветная корпусов батарей парового отопления в существующих строениях, одним слоем масляной краски на существующую окраску)	m <sup>2</sup>			55,24
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	40,00	5,20
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0500	88,00	4,40
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1000	91,67	9,17
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	75,00	11,25
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	20,00	2,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	18,00	1,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	105,60	3,17
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		Total	lei			817,48

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

## FORMULARUL 3.1

### OFERTĂ

Către  
[I.P. GIMNAZIUL GRIGORE VIERU DIN OR.EDINET](#)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Cuprinschi Andrei** reprezentant ai ofertantului **SRL B.I.C.E. - INVEST - Europa** ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm Lucrări de reparație a sălii festive, pentru suma fără TVA de 343719,17 (trei sute patruzeci și trei mii șapte sute nouasprezece, 17) lei, la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **68743,84** (șaizeci și opt mii șapte sute patruzeci și trei, 84) lei.

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în 30 (**treizeci**) zile din momentul înregistrării contractului-semnării ordinului de începere a lucrărilor.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 60 (șaizeci) zile, respectiv pînă la data de 26.10.2024, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[ ] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[\*] nu depunem ofertă alternativă.

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Cuprinschi Andrei, în calitate de administrator

numele

SRL B.I.C.E. - INVEST - Europa

Digitally signed by Cuprinschi Andrei

Date: 2024.08.23 07:48:07 EEST

Reason: MoldSign Signature

Location: Moldova

MOLDOVA EUROPEANĂ



1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor \_\_\_ (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună execuție va fi constituită sub formă de \_\_\_ în cuantum de 5 % (din prețul total oferat fără TVA) și constituie - lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 5 ani.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 2 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) - 2 zile calendaristice